

154. 1

Bydgoszcz, 20. 04. 2020r.

Grażyna Szabelska  
Radna Rady Miasta Bydgoszczy

Prezydent Miasta Bydgoszczy Rafał Bruski  
Przewodnicząca Rady Miasta Bydgoszczy  
Monika Matowska- Gulczyńska

**Dotyczy: zwiększenia liczby miejsc na kwarantannę dla osób bezdomnych**

Szanowny Panie Prezydencie,

w związku z sytuacją pandemii koronawirusa, apeluję o interwencyjne zwiększenia miejsc przeznaczonych na kwarantannę dla osób bezdomnych. W aktualnej sytuacji, osoby bezdomne nie są przyjmowane do schronisk i ogrzewalni w normalnym trybie z uwagi na wysokie ryzyko przeniesienia wirusa i stworzenie zagrożenia innym przebywającym w placówce bezdomnym. Zgodnie z zaleceniem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego wymagana jest 14 dniowa kwarantanna. Jednocześnie liczna miejsc przeznaczonych na kwarantannę osób bezdomnych jest zdecydowanie niewystarczająca. Miejsce na kwarantannę utworzyły w Bydgoszczy Siostry Albertynki prowadzące Centrum pomocy im św. Alberta we współpracy z Wydziałem Zarządzania Kryzysowego Miasta Bydgoszczy w liczbie 7 osób, zwiększone aktualnie wskutek zapotrzebowania do 8 miejsc. Niestety to liczna nadal zbyt mała jak na diagnozowaną skalę bezdomności w Bydgoszczy i Miasto zobowiązane jest pilnie sprostać temu problemowi zwiększając liczbę miejsc na kwarantannę. Sytuacja ta wymaga szybkiej interwencji Miasta również z uwagi na fakt sygnalizowany przez mieszkańców okresowego przebywania osób bezdomnych na kłatkach mieszkaniowych co może stwarzać dodatkowe źródła niekontrolowanego rozprzestrzeniania się epidemii.

Nie można dopuścić do sytuacji, kiedy osoba bezdomna, będące do tej pory poza systemem pomocy, nie ma gdzie zwrócić się o pomoc, ponieważ brak miejsc na kwarantannę, a odpowiednie służby nie mają gdzie dostarczyć osoby bezdomnej z powodu obowiązujących zasad uszczelniających system przyjmowania do schronisk.

Panie Prezydencie, z uwagi na humanitarny, podmiotowy wymiar niesienia pomocy osobom bezdomnym i jednoczesnym obowiązkiem chronienia mieszkańców przed nasileniem pandemii problem należy do palących i wymaga priorytetowego potraktowania.

Z poważaniem

*Grażyna Szabelska*



PREZYDENT BYDGOSZCZY  
Rafał BRUSKI

Bydgoszcz, dnia 30 kwietnia 2020 r.

RM.0003.150.1. 2020

**Pani  
Grażyna Szabelska  
Radna  
Rady Miasta Bydgoszczy**

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej w sprawie zwiększenia interwencyjnego miejsc kwarantanny dla osób bezdomnych na terenie miasta Bydgoszczy, w okresie panującej pandemii koronawirusa, uprzejmie informuję, co następuje:

Obowiązujące polecenia i wytyczne Wojewody Kujawsko-Pomorskiego spowodowały podjęcie działań w zakresie stworzenia systemowych rozwiązań przez miejskie służby. Podjęto rozmowy z przedstawicielami Fundacji „Inkubator społeczny” prowadzącej Centrum Pomocy Osobom Bezdomnym oraz Duszpasterstwa Parafii Rzymskokatolickiej św. Antoniego z Padwy. W wyniku uzgodnień wyraźnie rozdzielono noclegownię od schroniska dla osób bezdomnych. Ponadto dokonano podziału zadaniowego tych podmiotów, co w konsekwencji zwiększy możliwości udzielenia schronienia osobom potrzebującym.

W aktualnie trwającej sytuacji zagrożenia pandemią koronawirusa, szczególnie istotne jest zobowiązanie do określonych zachowań, tj. do kwarantanny osób bezdomnych, jedynie na podstawie wytycznych. Zgodnie z wytycznymi i rygorem wymogów sanitarnych związanych z zapobieganiem COVID-19, powyższe rozwiązanie usprawni funkcjonowanie systemu w perspektywie niekorzystnego rozwoju epidemii.

Jednocześnie informuję, że zobowiązałem podległe służby do monitorowania i oceny obecnej sytuacji, a także podejmowania adekwatnych działań.

Z poważaniem